

**Modificarea constructiei
ascensorului si reconstrucia
intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat
"Ion Creanga de pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajare PG2**

Valoarea de deviz 760104 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc h=10cm	m2	310.00	46.04 46.04	14271.28 14271.28
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0.31	2623.50 0.00	813.28 0.00
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	71.92	44.08 0.00	3170.22 0.00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0.31	279.30 24.64	86.58 7.64
Total Lucrari de pregatire						18341.41
Inclusiv salariu						14278.92
		1.2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I -Pamint vegetal necesar pentru crearea verzi	100 m3	0.51	1365.00 0.00	696.15 0.00
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	61.20	44.08 0.00	2697.70 0.00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	510.00	11.67 11.67	5952.31 5952.31
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartograma)	100 m3	0.58	1644.00 0.00	953.52 0.00
9	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (umplutura dupa cartograma)	100 m3	0.13	1644.00 0.00	213.72 0.00
10	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (umplutura pina la fundatia albiilor drumurilor de pieptoni si terenului)	100 m3	0.50	1644.00 0.00	822.00 0.00
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (solului de insuficient)	100 m3	0.05	1575.00 0.00	78.75 0.00
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	227.50	44.08 0.00	10028.20 0.00
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.05	265.54 23.34	13.28 1.17
14	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0.63	5549.98 328.74	3496.49 207.11
Total Nivelarea maselor de pamint						24952.09
Inclusiv salariu						6160.58
		1.3. Imbracaminte si pavaj 1.3.1. Acoperire trotuar din dale de beton h=6cm S=460m2				
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast -h=15cm	m3	69.00	874.84 23.99	60364.02 1655.37
16	DE18AK m=2,20	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	460.00	330.06 85.02	151825.40 39108.38
Total Acoperire trotuar din dale de beton h=6cm S=460m2						212189.41

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						40763.74
		1.3.2. Acoperire teren din pietris alb decorativ S=140m2				
17	TsH191C	Amenajarea parcelor mici de sol, grosimea stratului, cm: 30 -gr.4cm	100m2	1.40	992.05 992.05	1388.87 1388.87
18		Pret pietris alb decorativ (45kg/m2)	kg	6300.00	8.33 0.00	52479.00 0.00
Total Acoperire teren din pietris alb decorativ S=140m2						53867.87
Inclusiv salariu						1388.87
		1.3.3. Acoperire teren pietonal (brescie) S=160m2				
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3	24.00	875.95 19.45	21022.85 466.85
20	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cumozaic de marmura (15% existent)	m2	16.80	226.43 149.13	3804.04 2505.42
21	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu,turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura (85% nou)	m2	95.20	408.43 149.13	38882.63 14197.37
22	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C25/30 XC4; XD1;XF3 h=120mm	m3	19.20	2061.09 301.51	39572.88 5788.92
23	RpIzB47A aplicativ	Prelucrarea caramizilor si pieselor refractare prin slefuire in vederea schimbarii formeii si a corectarii dimensiunilor de la 5mm la 30 mm adincime - slefuire parti vizibil	m2	160.00	318.27 315.12	50923.58 50419.58
Total Acoperire teren pietonal (brescie) S=160m2						154205.98
Inclusiv salariu						73378.13
		1.3.4. Alte lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	50.00	233.10 43.44	11654.81 2172.14
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	190.00	146.67 19.45	27867.04 3695.88
26	DE11A	Canal de scurgere OL-25 cu gratar OL-25	m	82.00	289.05 19.45	23701.85 1595.06
Total Alte lucrari						63223.70
Inclusiv salariu						7463.08
Total Imbracaminte si pavaj						483486.97
Inclusiv salariu						122993.83
Total capitole lucrari de constructie						526780.47
Contributii sociale						34424.00
Total:						561204.47
Transport materiale						13795.29
Cheltueli directe:						574999.75
Cheltueli de regie constructii						45999.98
Total:						620999.73
Beneficiu de deviz						12419.99
Total:						633420
TVA						126684
Total deviz:						760104

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

IP UPS Ion Creanga

(semnatura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Modificarea constructiei
ascensorului si reconstructia
intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat
"Ion Creanga de pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL N 7-1
Amenajare PG2**

Valoarea de deviz 760104 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	63.36	64.84	4108.262
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	229.60	64.84	14887.264
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	127.59	64.84	8272.91
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53.92	64.84	3496.173
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43.47	64.84	2818.588
6.	7129020012800	Pavator	h-om	803.352	64.84	52089.37
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	91.80	64.84	5952.312
8.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	21.42	64.84	1388.873
9.	7122040223200	Zidar samotor	h-om	777.60	64.84	50419.584
		Total:				143433.336

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17.208	0.00	0.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.081	0.00	0.00
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	90.459	550.00	49752.45
4.	2663102100001"4	Beton clasa C12/15	m3	11.37	1350.00	15349.50
5.	2663102100001"21	Beton clasa C12/15	m3	3.936	1350.00	5313.60
6.	2663102110000"1	Beton procurat din statii C25/30	m3	19.975	1550.00	30961.56
7.	2666122800286"1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	50.25	116.66	5862.165
8.	2666122800325"2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	190.95	58.33	11138.113
9.	2666122800325"4	Canal de scurgere OL-25 cu gratar OL-25	m	82.41	200.00	16482.00
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2464.00	2.50	6160.00
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	736.00	2.50	1840.00
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3620.20	2.50	9050.50

13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	435.94	2.50	1089.85
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9.20	180.00	1656.00
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3.142	0.00	0.00
16.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	2475.20	7.00	17326.40
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.30	415.00	954.50
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19.688	415.00	8170.52
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5.97	415.00	2477.55
20.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	33.60	15.00	504.00
21.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	28.00	15.00	420.00
22.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.002	550.00	0.935
23.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	30.48	550.00	16764.00
24.	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	466.90	195.00	91045.50
25.	18	Pret pietris alb decorativ (45kg/m2)	kg	6300.00	8.33	52479.00
26.	2010407343982	Rumegus	kg	5.60	15.00	84.00
		Total:				344882.144

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27.407	580.00	15896.118
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.707	400.00	682.80
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4.32	600.00	2592.00
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2.88	900.00	2592.00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.15	600.00	90.12
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3.315	600.00	1989.24
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15.789	600.00	9473.40
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5.482	600.00	3289.38
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1.479	550.00	813.285
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.107	700.00	774.90
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.344	12.00	16.128
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5.04	5.00	25.20
13.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	11.52	20.00	230.40
		Total:				38464.971

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	526780.47
Contributii sociale	24.00 %	34424.00
Total:	100.00 +	561204.47
Transport materiale	4.00 %	13795.29
Cheltueli directe:	100.00 +	574999.75
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	45999.98
Total:	100.00 +	620999.73
Beneficiu de deviz	2.00 %	12419.99

Total:	100.00 +	633420
TVA	20.00 %	126684

Total deviz: 760104

Antreprenor: "ADRIKA" SRL **Beneficiar:** IP UPS Ion Creanga

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IP UPS Ion Creanga

**Modificarea constructiei ascensorului si
reconstructia intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat "Ion Creanga de pe
str. I. Creanga 1, mun. Chisinau"**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 7-1
Amenajare PG2
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc h=10cm	m2			46.04
						46.04
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3500	64.84	22.694
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3600	64.84	23.342
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2623.50
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	550.00	2623.50
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			44.08
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	580.00	44.08
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			279.30
						24.64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3800	64.84	24.639
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0050	550.00	2.661
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4200	600.00	252.00
		1.2. Nivelarea maselor de pamint				
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I -Pamint vegetal necesar pentru crearea verzi	100 m3			1365.00
						0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.9500	700.00	1365.00
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			44.08
						0.00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	580.00	44.08
7	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			11.67 11.67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1800	64.84	11.671
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartograma)	100 m3			1644.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2.7400	600.00	1644.00
9	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (umplutura dupa cartograma)	100 m3			1644.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2.7400	600.00	1644.00
10	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (umplutura pina la fundatia albiilor drumurilor de pieptoni si terenului)	100 m3			1644.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2.7400	600.00	1644.00
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (solului de insuficient)	100 m3			1575.00 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	700.00	1575.00
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			44.08 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	580.00	44.08
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			265.54 23.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	64.84	23.342
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	550.00	2.20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	600.00	240.00
14	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			5549.98 328.74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.0700	64.84	328.739
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8.7020	600.00	5221.238
		1.3. Imbracaminte si pavaj 1.3.1. Acoperire trotuar din dale de beton h=6cm S=460m2				

1	2	3	4	5	6	7
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast -h=15cm	m3			874.84 23.99
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3700	64.84	23.991
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1.3110	550.00	721.05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	0.00	0.00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	600.00	91.80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	400.00	9.20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0480	600.00	28.80
16	DE18AKm=2,20	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm K=2.20	m2			330.06 85.02
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	82.764
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	2.254
	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1.0150	195.00	197.925
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.50	4.00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.50	19.675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	415.00	2.075
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	415.00	17.762
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	180.00	3.60
		1.3.2. Acoperire teren din pietris alb decorativ S=140m2				
17	TsH191C	Amenajarea parcelelor mici de sol, grosimea stratului, cm: 30 -gr.4cm	100m2			992.05 992.05
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	15.3000	64.84	992.052
18		Pret pietris alb decorativ (45kg/m2)	kg			8.33 0.00
	18	Pret pietris alb decorativ (45kg/m2)	kg	1.0000	8.33	8.33
		1.3.3. Acoperire teren pietonal (brescie) S=160m2				
19	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3			875.95 19.45
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	64.84	19.452
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	550.00	698.50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	0.00	0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	600.00	25.20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2180	600.00	130.80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	400.00	2.00

1	2	3	4	5	6	7
20	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu fara bordura, cumozaic de marmura (15% existent)	m2			226.43 149.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.0500	64.84	132.922
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0180	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	15.00	0.75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.2500	15.00	3.75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22.0000	2.50	55.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
21	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu,turnat in cimp continuu fara bordura, cu mozaic de marmura (85% nou)	m2			408.43 149.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	64.84	16.21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.0500	64.84	132.922
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0180	0.00	0.00
	2010407343982	Rumegus	kg	0.0500	15.00	0.75
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.2500	15.00	3.75
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26.0000	7.00	182.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22.0000	2.50	55.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	12.00	0.144
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	5.00	0.225
22	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice C25/30 XC4; XD1;XF3 h=120mm Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1.015	m3			2061.09 301.51
	7123010010200	Betonist	h-om	3.3000	64.84	213.972
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3500	64.84	87.534
	2663102110000 "1	Beton procurat din statii C25/30	m3	1.0250	1550.00	1612.581
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	0.00	0.00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C"	h-ut	0.6000	20.00	12.00

1	2	3	4	5	6	7
		(exclusiv consumul de aer comprimat)				
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.1500	900.00	135.00
23	RpIzB47Aaplicativ	Prelucrarea caramizilor si pieselor refractare prin slefuire in vederea schimbarii formei si a corectarii dimensiunilor de la 5mm la 30 mm adincime - slefuire parti vizibil Materiale marunte (cirpe de sters, apa etc.)=1.05	m2			318.27 315.12
	7122040223200	Zidar samotor	h-om	4.8600	64.84	315.122
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0.2000	15.00	3.15
		1.3.4. Alte lucrari				
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			233.10 43.44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	64.84	9.726
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	64.84	33.717
	2663102100001 "4	Beton clasa C12/15	m3	0.0450	1350.00	60.75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	2.50	7.925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	415.00	3.735
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2666122800286 "1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15	m	1.0050	116.66	117.243
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			146.67 19.45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	64.84	7.781
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.671
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0.0480	1350.00	64.80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.50	2.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	415.00	1.245
	2666122800325 "2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1.0050	58.33	58.622
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00
26	DE11A	Canal de scurgere OL-25 cu gratar OL-25	m			289.05 19.45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	64.84	7.781
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.671
	2663102100001 "21	Beton clasa C12/15	m3	0.0480	1350.00	64.80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.50	2.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	415.00	1.245
	2666122800325 "4	Canal de scurgere OL-25 cu gratar OL-25	m	1.0050	200.00	201.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

IP UPS Ion Creanga

(functia, semnatura)